Исполнитель: ООО «РЕДСМС»
[image: image1.jpg]REDSMS

Заказчик: ООО «_________»

Дополнительное соглашение  Мобильная реклама

К  Договору № ______ от «___» _______ 2015 г. Система расчетов: предоплата

Дополнительное соглашение № ___   (Мобильная реклама)

к Договору оказания услуг № __ от «__» _____________ 2015 г.

г. Москва

                   «__»  _______  2015 г.

ООО «РЕДСМС», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Звонова Максима Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «____», именуемое в дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту именуемые совместно и раздельно соответственно «Стороны» и «Сторона», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору оказания услуг о нижеследующем:

1.  ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. «Абонент» - физическое лицо (гражданин), индивидуальный предприниматель или  юридическое лицо, заключившее с Оператором договор об оказании услуг связи, на основании которого ему выделен абонентский номер.

1.2. «Мобильная реклама» - информация, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке, распространяемая в сети связи соответствующего оператора, платежной системы.
1.3. «Рекламно-информационные материалы» – информация, предоставляемая ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ, и распространяемая последним в качестве Мобильной рекламы.
2.  ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц, оказывать по заданию ЗАКАЗЧИКА Услуги по размещению рекламно-информационных материалов ЗАКАЗЧИКА в любой форме текстовых, графических и мультимедийных, SMS/MMS-сообщений в рамках мобильных сетей операторов связи, либо пользователям терминалов платежных систем (далее по тексту – «Услуги»).

2.2. Конкретный перечень Услуг, медиапланы, сроки, порядок и иные параметры их предоставления, а также стоимость Услуг и порядок расчетов согласовываются Сторонами в рамках Приложения к настоящему Дополнительному соглашению.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

3.1.1.
Оказывать ЗАКАЗЧИКУ услуги в соответствии с настоящим Дополнительным соглашением и соответствующим Приложением.

3.1.2.
Выставлять ЗАКАЗЧИКУ счета на оплату Услуг в порядке, предусмотренном соответствующим Приложением.

3.1.3.
По факту оказания услуг в рамках соответствующего Соглашения оформлять и предоставлять ЗАКАЗЧИКУ Акты об оказанных услугах, а также выставлять и передавать счета-фактуры.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

3.2.1. В любое время изменять и/или дополнять условия оказания Услуг, уведомив ЗАКАЗЧИКА о таких изменениях за 2 (два) рабочих дня до даты изменения, однако, такие изменения не распространяются на отношения, возникшие между Сторонами по Соглашениям, заключенным до даты вступления в силу таких изменений.

3.2.2. Приостанавливать оказание услуг в случае получения в письменной форме сведений или претензий о незаконности использования в рекламно-информационных материалах ЗАКАЗЧИКА, результатов интеллектуальной деятельности и/или сведений, о нарушении прав третьих лиц, а также в случае несоответствия рекламно-информационных материалов ЗАКАЗЧИКА, требованиям, установленным в настоящем Дополнительном соглашении и действующем законодательстве РФ.
3.3. ЗАКАЗЧИК обязан:

3.3.1.
Соблюдать требования законодательства Российской Федерации при исполнении настоящего Дополнительного соглашения в отношении рекламно-информационных материалов, в том числе (но не ограничиваясь перечисленным) Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 02.07.2013 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам защиты интеллектуальных прав в информационно-телекоммуникационных сетях», Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 02.07.2013) "О защите прав потребителей», положения законодательства, регулирующего вопросы охраны авторских и иных прав на объекты интеллектуальной собственности, охраны прав личности, религиозных и общественных убеждений, национального достоинства, действующими на территории РФ, а также нормы международного права.

3.3.2.
Предоставлять по письменному требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ документы, подтверждающие соблюдение ЗАКАЗЧИКОМ интеллектуальных прав в отношении используемых в рекламно-информационных материалах произведений (отрывков из произведений), а также подтверждающие права на изображаемые лица и другие объекты интеллектуальной собственности. Данные документальные подтверждения должны соответствовать нормам действующего законодательства РФ.

3.3.3.
Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимые рекламно-информационные материалы, в том числе их макеты и/или эскизы,  а также  иную необходимую для оказания услуг информацию  не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала оказания Услуг, если иные сроки и порядок, не согласованны Сторонами в соответствующем Приложении к настоящему Дополнительному соглашению.

3.3.4.
Возмещать ИСПОЛНИТЕЛЮ понесенные им расходы и убытки вследствие нарушения ЗАКАЗЧИКОМ в ходе исполнения настоящего Дополнительного соглашения положений, предусмотренных п. 3.3.1 -3.3.2.

3.3.5.
В случае отмены/переноса ЗАКАЗЧИКОМ оказания услуг позднее, чем за 2  (два) рабочих дня до начала размещения, согласованного в соответствующем Приложении,  ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ 100 (Сто) % от стоимости переносимых/отменяемых услуг в рамках мобильных  сетей операторов связи и принадлежащих им WAP-ресурсов, а также платежных систем.

3.3.6.
Своевременно, в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Дополнительным соглашением и соответствующим Приложением, оплачивать Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3.7.
По результатам оказания Услуг, указанных в соответствующем Приложении, в течение 3 (трех) рабочих дней после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ Акта об оказанных услугах подписывать и направлять его ИСПОЛНИТЕЛЮ, либо сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированные возражения против его подписания.

3.4. ЗАКАЗЧИК вправе:

3.4.1.
По услуге размещение рекламно-информационных материалов ЗАКАЗЧИКА в любой форме текстовых, графических и мультимедийных сообщений в рамках мобильных сетей операторов связи и принадлежащих им WAP-ресурсов, а также платежных системах:

· В одностороннем порядке отказаться от услуг (полностью или частично) или в одностороннем порядке приостановить оказание услуг и по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ внести соответствующие изменения в условия, согласованные в соответствующем Соглашении, при условии предварительного письменного (в том числе по факсу или электронной почтой с подтверждением прочтения) уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания услуг в рамках соответствующего Соглашения.

· Заменить рекламно-информационные материалы, отклоненные ИСПОЛНИТЕЛЕМ по основаниям, предусмотренным в п.3.3.1. Договора.

4.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает Услуги, оказываемые по настоящему Договору, в размере и в порядке, согласованных Сторонами в соответствующем Приложении  к настоящему Дополнительному соглашению.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность за содержание рекламно-информационных материалов несет сам ЗАКАЗЧИК.

5.2. В случае если содержание рекламно-информационных материалов явилось основанием для предъявления к ИСПОЛНИТЕЛЮ претензий, исков и/или предписаний по уплате штрафных санкций со стороны государственных органов и/или третьих лиц, ЗАКАЗЧИК обязуется незамедлительно по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставить ему всю запрашиваемую информацию, касающуюся содержания рекламно-информационных материалов, содействовать ИСПОЛНИТЕЛЮ в урегулировании таких претензий и исков, а также возместить все убытки (включая судебные расходы, расходы по уплате штрафов), причиненные ИСПОЛНИТЕЛЮ вследствие предъявляемых ему таких претензий, исков, предписаний в связи с тем, что в результате использования таких Материалов, имело место нарушения прав третьих лиц и/или действующего законодательства РФ.

5.3. В случае несвоевременной оплаты Услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право предъявить ЗАКАЗЧИКУ требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая)  от стоимости оказанных, но неоплаченных Услуг за каждый день просрочки исполнения обязательств, согласно ст. 331  Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за невыполнение обязательств, если причиной является несоответствие рекламно-информационных материалов ЗАКАЗЧИКА требованиям, установленным законодательством РФ и/или настоящим Дополнительным соглашением.

5.5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение срока действия Договора. Моментом подписания Сторонами признается дата, указанная в преамбуле настоящего документа, как дата его составления.

5.7. Настоящее Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой стороны.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью

«РЕДСМС»

Юридический адрес : 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д.7/10, стр.3, помещение 2, офис 17

Почтовый адрес: 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д.7/10, стр.3, помещение 2, офис 17

ИНН 7706787495
КПП 770601001

ОГРН 1137746020389
Р/с 40702810200030004974
в АКБ «АВАНГАРД» (ОАО)
БИК 044525201
К/с 30101810000000000201
	ЗАКАЗЧИК:

_________________________________________________

Юридический адрес:

_________________________________________________

Фактический адрес:

_________________________________________________

Почтовый адрес:

_________________________________________________

ИНН ___________
КПП  ___________

ОГРН___________                                                                                                                                                                                       Р/с    ___________                                                                                                    в        ___________

БИК  ___________                                                                                                                                                                               К/с  ___________

	Тел.: +7 (495) 777 12 63

Контактный E-mail: info@redsms.ru
Контактный E-mail для  отправки закрывающих документов: invoice@redsms.ru
	Тел.:
Контактный E-mail:  _____________

Контактный E-mail для получения закрывающих документов: ______________

	Генеральный директор
___________________/Звонов М.В./
	 Генеральный директор

___________________/____________ /

 М.П.                                                                                        М.П.

Приложение № __ от «____ »  ____________ 2015 г.

 к Дополнительному соглашению № __ от « »  ____ 2015 г.  (Мобильная реклама)
к Договору оказания услуг № ______________ от ______________ 2015 г.

На основании взаимной договоренности, принимая во внимание положения пунктов 2.1., 2.2. и 4.1. Дополнительного соглашения № __ от «__»  ____ 2015г. (Мобильная реклама) к Договору № ______________от «__» ​​​​___ 2015 г., Стороны согласовали:

1. ПЕРЕЧЕНЬ И  УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

1.1. Цель размещения рекламно-информационных материалов ЗАКАЗЧИКА
Привлечение клиентов путем анонсирования акции

Продвижение бренда -
1.2. Методология, размещение проводится путем рассылки  SMS-сообщений абонентам мобильной связи (пользователям терминалов) «______»
1.3. Критерии выборки абонентов: ______
1.4. Имя отправителя: ______
1.5. Текст рекламно-информационного  сообщения: ______
1.6. Количество рассылаемых сообщений:  ______
1.7. Сроки оказания:  ______
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуг составляет:    ______   (в т.ч. НДС ).
2.2. Оплата Услуг производится путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ авансовыми платежами на основании счетов на оплату в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения счета от ЗАКАЗЧИКА, но не позднее 3-х рабочих дней до даты начала кампании.

3.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Приложение вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Датой подписания  признается дата, указанная в преамбуле настоящего Соглашения, как дата его оформления.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью

«РЕДСМС»

Юридический адрес : 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д.7/10, стр.3, помещение 2, офис 17

Почтовый адрес: 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д.7/10, стр.3, помещение 2, офис 17

ИНН 7706787495
КПП 770601001

ОГРН 1137746020389
Р/с 40702810200030004974
в АКБ «АВАНГАРД» (ОАО)
БИК 044525201
К/с 30101810000000000201
	ЗАКАЗЧИК:

_________________________________________________

Юридический адрес:

_________________________________________________

Фактический адрес:

_________________________________________________

Почтовый адрес:

_________________________________________________

ИНН ___________
КПП  ___________

ОГРН ___________                                                                                                                                                                                       Р/с    ___________                                                                                                    в        ___________

БИК  ___________                                                                                                                                                                               К/с  ___________

	Тел.: +7 (495) 777 12 63

Контактный E-mail: info@redsms.ru
Контактный E-mail для  отправки закрывающих документов: invoice@redsms.ru
	Тел.:
Контактный E-mail:  _____________

Контактный E-mail для получения закрывающих документов: ______________

	Генеральный директор
___________________/Звонов М.В./
	 Генеральный директор

___________________/____________ /

М.П.                                                                                        М.П.
	119180, Россия, Москва,
	тел.
	8 (800) 7755-096 / *бесплатная линия по России

	Ул. Большая Полянка, д. 7/10, стр. 3
	web
	www.redsms.ru